



INFORMATOR

Gdańskiego Klubu Fantastyki

maj 1993

MAJOWE POSIEDZENIE ZARZĄDU GKF

odbyło się 12 maja 1993 roku. Ważniejsze z poruszanych spraw:

1. Sprawy organizacyjne

Prezes GKF przedstawiła list prezesa Katolickiego Klubu Fantastyki "PERELANDRA", w którym "PERELANDRA" rezygnuje ze wstąpienia do GKF i odpowiednio tę decyzję uzasadnia. Zarząd przyjął informację do wiadomości i z prawdziwą ulgą postanowił ostatecznie zamknąć sprawę KKF.

2. Sprawy personalne

– ukończenie stażu kandydackiego:

KF Angmar: Jarosław Pawłowski i Krzysztof Jacewicz,

KF Alkor: Rafał Szczepkowski,

EKFT First Generation: Ryszard Truszkowski;

– przeniesienia:

Grzegorz Gol i Dariusz Szymański z KF Angmar do EKFT First Generation;

– zmiany funkcyjne:

Katarzyna Manikowska została zwolniona z obowiązków sekretarzaszkarbnika EKFT First Generation. Funkcję tę objął Grzegorz Gol;

– urlopy:

ze względu na rozpoczęcie służby wojskowej został urlopowany od II kw. 93 Daniel Maciejczyk (KF Alkor);

3. Sprawy finansowe

– skarbnik GKF złożył sprawozdanie finansowe za kwiecień 93 oraz zreferował poziom "składkopłatności" za I i II kwartał;

– skarbnik GKF przedstawił stan subkont poszczególnych KL na dzień 12.05.93: KF Alkor – 995.700 zł, KF Angmar – 572.200 zł, EKFT First Generation – 1.590.000 zł, KF Hydrus – 421.000 zł;

– po dłuższej dyskusji Zarząd uchwalił (5/1/1) jednorazowe wprowadzenie składki za III kwartał 93 r. w wysokości 10.000 zł. Uzyskana kwota przeznaczona będzie na uzupełnianie zakupy książek do biblioteki GKF.

4. Działalność Komisji Rewizyjnej:

Przedstawiono protokół kontroli Działu Kolportażu. Protokół wraz z wnioskami Komisji Rewizyjnej został przez Zarząd zaakceptowany.

5. Informacja o imprezach:

– Krzysztof Papierkowski przedstawił aktualny stan przygotowań do NORDCON-u '93;

– prezes GKF przekazała informację o Bachanaliach Fantastycznych (Zielona Góra, wrzesień);

– prezes KF Angmar doprecyzował informację o imprezie w KO "Maciuś I", która odbędzie się w dniach 26–27.06.93 i będzie nosić nazwę SPACE PARTY (albo jeszcze gorzej!);

– prezes KF Alkor przypomniał, że w dniach 19–20.06.93 odbędzie się impreza WIZJE;

– Krzysztof Papierkowski podziękował wszystkim, którzy pomogli mu w zorganizowaniu wystawy "7 lat Gdańskiego Klubu Fantastyki" (12–14 maja 1993).

Kolejne posiedzenie Zarządu odbędzie się w środę, 9 czerwca 1993.

W numerze m.in. – lista super – członków, spadek kursu dukata (1 Dk = 100 zł), Opus Dei na tropie Papierera?, Bazyli przepija osobno

KI DIABEŁ?

czyli o członkach honorowych i specjalnych GKF

Zgodnie ze Statutem GKF (zarówno starym, jak i nowym) członkostwo honorowe przyznawane jest przez Walne Zebranie za wybitne zasługi dla GKF i/lub Fandomu Polskiego. Członek honorowy nie płaci składek, ma wszystkie prawa członka rzeczywistego, otrzymuje wydawnictwa GKF i zapraszany jest darmowo na NORDCONY (jeśli pozwala na to nasza kondycja finansowa, oczywiście). Czyli ma wszystko! Ale, w przeciwieństwie do innych organizacji na świecie, u nas członkostwo honorowe nie jest dożywotnie. Członek honorowy musi działać i przynosić – nomen omen – honor GKF-owi i/lub Fandomowi Polskiemu. Co dwa lata, na Walnym Zebraniu, wszyscy członkowie honorowi przechodzą weryfikację; i albo ich uprzywilejowany status zostaje potwierdzony, albo nie. Takie są u nas zasady, czy się to komu podoba, czy nie.

A oto aktualna lista członków honorowych GKF:

1. Lance Oszko (Alexandria, USA):

Działacz Fandomu Amerykańskiego, członek Baltimore Science Fiction Society. Przedstawiciel (agent) GKF na Stany Zjednoczone. Ofiarował GKF-owi 214 książek, 21 kaset, dziesiątki plakatów, plaketek, fanzinów, folderów itp.

2. Dainis Bisenieks (Philadelphia, USA):

Wieloletni redaktor naczelny "Amazing". Ofiarował bibliotece GKF 316 książek.

3. Urszula Lisowska:

Kierowniczka Klubu Osiedlowego "Maciuś I". Dzięki niej GKF, KF Angmar i EKFT First Generation nieodpłatnie korzystają z pomieszczeń "Maciusia".

4. Krzysztof Papierkowski:

Wszyscy wiedzą, kto. Za zgodą Zarządu opłaca pełne składki członkowskie.

Jest jeszcze jedna "wyróżniona" grupa członków GKF – członkowie specjaliści. Ich status regulowany jest w drodze uchwał Zarządu, na próżno by szukać choćby słówka na ich temat w Statucie GKF. Najkrócej można ich scharakteryzować jako gorących sympatyków GKF. Nie wymaga się od nich stałej działalności na rzecz Stowarzyszenia i/lub Fandomu (choć na ogół działają ostro). Nie muszą płacić składek. Otrzymują nieodpłatnie wydawnictwa GKF i mają prawa członków rzeczywistych.

Członkami specjalnymi GKF są:

1. Jerzy Bojanowski (Zaspa, Poland)

2. Bogusław Gwoźdecki (za zgodą Zarządu płaci składki)

3. Grzegorz Jaworski

4. Lech Olczak

5. Jarosław Kotarski

6. Krzysztof Sokołowski

7. Sławomir Wojtowicz (Detroit, USA – redaktor amerykańskiej wersji "Czerwonego Karła")

Na najbliższym posiedzeniu Zarządu zamierzam zgłosić na członka specjalnego GKF Grzegorza Kozubskiego.

Catarzyna Manikowska

URODZINY

ZARZĄD GKF I REDAKCJA INFORMATORA ŻYCZĄ CZERWCOWYM NOWORODKOM JAK NAJMNIJSZYCH DZIUR: OZONOWEJ, BUDŻETOWEJ I INNYCH

4 Piotr Szymański

Maciej Waclawik

9 Maciej Elert

Krzysztof Górka

10 Małgorzata

Anna Wilk

12 Janusz Piszczek

19 Piotr Haczkiwicz

Leszek Marchlik

21 Daniel Maciejczyk

23 Monika Langer

26 Jan Chodkiewicz

29 Krzysztof Pezena

SEMINARIUM W KATOWICACH

Śląski Klub Fantastyki wraz z redakcją miesięcznika literackiego NOWA FANTASTYKA organizuje w Katowicach seminarium na temat "Fantastyka polska w sytuacji okresu przejściowego". W programie przewiduje się wystąpienia pisarzy, krytyków i ludzi zawodowo związanych z fantastyką. Tradycyjnie odbędzie się również mini-bankiet, podczas którego zostaną wręczone nagrody Śląskiego Klubu Fantastyki dla twórcy, wydawcy i fana roku 1993.

Seminarium rozpocznie się w godzinach popołudniowych dnia 17.09.93 (piątek) i zakończy 19.09.93 (niedziela) ok. godz. 14.00.

Koszt uczestnictwa (2 noclegi i bankiet) wynosi 150.000 zł.

ZMIANY W EKF "FREMEN"

Elbląski Klub Fantastyki nowego prezesa. Jacek Białolecki ustąpił ze stanowiska, ze względu na zmianę miejsca zamieszkania i troskę o "Fremena" pozostawił eks-vice, obecnie prezesowi Marcinowi Grygielowi.

Oto nowy adres kontaktowy z EKF:

Marcin Grygiel
ul. Okulickiego 4/30
82-300 Elbląg
tel. 341543

KANIKUŁA W SID

Zdecydowano do września przerwać spotkania Sekcji Intelakcyjnej Dyskusji (onże Skarłata Łoża, Forum Karzelków). Przypominamy temat najbliższego spotkania: "inner space".

DZIESIĘCIOLECIE!

Gdyński Klub Fantastyki "Collaps" przygotowuje się do obchodów X-lecia powstania pierwszych struktur klubowych (jesień 1983). GKF zamierza podczas Nordconu zorganizować wielką wystawę "Dziesięciolecie Fandomu Gdańskiego" i przeprowadzić seminarium na ten temat.

BACHANALIA FANTASTYCZNE

'93

Organizator: Zielonogórski Klub Fantastyki "Ad Astra".

Termin: 16-19 września 1993.

Miejsce: Budynek IV Liceum Ogóln-

kształcącego (b. Liceum Lotniczego), Szosa Kisielińska 18, Zielona Góra.

Program: gry komputerowe (17 stanowisk!) i planszowe, RPG, giełda książek, warsztaty literackie, spotkania literackie, konkurs literacki na wesoło, piknik astronomiczny i filmy o astronomii Made by NASA, dyskoteka (dla fanek wstęp wolny). Tradycyjnie BACHANALIA są imprezą towarzyszącą Dniom Zielonej Góry "WINOBRANIE".

Koszty: z całodziennym wyżywieniem 540.000 zł, bez wyżywienia 360.000 zł. W koszty wliczono akredytację, 3 noclegi i opłatę za sale gier oraz sprzęt komputerowy. Dla młodych miłośników gier specjalna okazja! Płacą jedynie 150.000 zł - z noclegiem na materacach, na ogólnej sali.

Zgłoszenia oraz potwierdzenia wpłat prosimy przysyłać do 30 lipca na adres:

Kazimierz Kiełarski
ul. Dąbrówki 30/10
65-096 Zielona Góra
tel. 68-948

Wpłaty należy dokonywać na konto: PKO BP II O/M Zielona Góra, nr 97521-19914-132

BIWAK DLA GRACZY

Banan i Puzon z "Collapsu" organizują w dniach 20.07-3.08.93 tzw. PLAYVAK.

Miejsce: Potęgowo.

Logistyka: namiot, śpiwór, coś pod d..., własne żarcie, dziewczyny obowiązkowo ciepłe majtki (noce są chłodne - kontrola przy rejestracji).

Program: las, jezioro, GRY, piwo etc.

Koszty: mogą być, ale nie muszą. Góra pięć dych. Dla burżui - obiady, prysznic, kible itp, w pobliskim ośrodku wczasowym.

Dojazd: PKP - trasa Lębork-Kartuzy, stacja Niepoczolowice, dalej zasięgnąć języka u aorygenów. PKG - do Potęgowa lub Linii, z Kartuz, Sierakowic lub Lęborka.

Zgłoszenia: są potrzebne, aby podać ilość leżnicemu. Pisać do:

Jarosław "Banan" Banachowicz
ul. Hetmańska 24/1
81-412 Gdynia
tel. 222355
lub

Adam "Puzon" Strzelecki
ul. Olsztyńska 12/4
81-312 Gdynia
tel. 240397

JESZCZE O FANDOMIE KATOLICKIM

Do redakcji Informatora GKF.

Jestem "starym" fanem fantastyki (starym nie wiekiem, ale stażem), na konwenty w całej Polsce jeżdżę od kilku lat, i do ich specyficznego charakteru zdążyłem się już przyzwyczaić, a nawet mi on odpowiadał. Tylko na imprezach panowała niewymuszona, pełna tolerancji swobodna atmosfera, która wszystkim nam, fanom, tak bardzo się podoba. Z ostatniego "KONTURU" wyjechałem jednak z uczuciem niesmaku i pewnego zasmucenia, a powodem tego był właśnie Ty, Krzysztofie, towarzysząca Ci "wierchuszka" GKF oraz list, który na "KONTUR" przywieźliście.

Mówię oczywiście o słynnej już w fandomie sprawie "fandomu katolickiego" ojca Antoniego Chmielowskiego (Augustyna, nie Antoniego - przypis redakcji). Ten człowiek chce coś dla fandomu zrobić a Wy się z niego śmiejecie. Te salwy śmiechu, gdy odczytywałeś jego list, to było poniżej poziomu. No i co z tego, że Chmielowski chce założyć klub katolicki? Jako ksiądz ma do tego pełne prawo, takie wyznaje wartości i takie są mu bliskie. To, że wielu ludzi w fandomie jest niewierzących albo innych wyznań, nie upoważnia Was jeszcze do wyśmiewania się z katolików. Słyszałem parokrotnie od Was, jak głośno deklarowaliście tolerancję w stosunku do wszystkich "odmieńców". Dlaczego odmawiacie jej księdzu Chmielowskiemu? Może dlatego, że w jego liście było wiele racji? Bo to przecież prawda, że na konwentach chleje się wódę i piwo na umór, że już nie wspomnę o tych wspólnych pokojach zajmowanych przez mieszane pary, niekoniecznie małżonków lub narzeczonych. Wszyscy wiemy, że na imprezach diabli biorą wszelkie moralne hamulce (Wy też nie jesteście bez winy!!!). I dlaczego drwicie sobie z księdza Chmielowskiego, że chce temu wszystkiemu położyć kres? Czy to byłoby takie złe. (...)

Dlatego, jeżeli księdzu Chmielowskiemu uda się zorganizować katolicki klub, sam pierwszy do niego wstąpię. I myślę, że nie będę jedyny.

Proszę moje nazwisko i klub pozostawić do wiadomości Redakcji Informatora, bo nie chcę, żeby mnie mój prezes wyśmiewał na cały fandom, że taka ze mnie

"święta nawiedzona dziewica".

Nie drażnić tych, co mają władzę

List od "starego fana" Redakcja Informatora otrzymała w ostatnich dniach maja. Liczył on pełne 3 strony rękopisu, z czego zdecydowaliśmy się wydrukować ok. 1/3. Reszta jest jedynie powtórzeniem i rozwinięciem tez Autora, stąd nasza - a konkretnie moja - decyzja o skróceniu tekstu.

Gdy czytałam list a potem przygotowywałam go do druku, nadszedły mnie różne myśli, którymi mam ochotę podzielić się z Czytelnikami Informatora. Dyskusja o, nazwijmy to tak, fandomie chrześcijańskim zatacza w środowisku coraz szersze kręgi i wygląda na to, że ktoś po prostu wsadził kij w mrowisko. Ton większości wypowiedzi jest jednoznaczny - ojciec Chmielowski zyskał sobie w fandomie opinię oszołoma i nawiedy, zaś podczas Konturu Grzegorz Jaworski sformułował opinię, że działalność o. Chmielowskiego jest dowodem penetracji środowiska przez funkcjonariuszy Opus Dei (organizacji, która mi osobiście kojarzy się wyjątkowo nieprzyjemnie).

Dochodzą do nas także głosy przeciwnie, takie, jak ów list "starego fana" właśnie. Zgodnie z prośbą zachowujemy jego dane personalne do wiadomości Redakcji, chociaż mnie osobiście dziwi taka reakcja tego właśnie człowieka. Dziwi mnie też pewna historia w wypowiedziach "chmielowszczyków": czyżby cierpieli oni na syndrom obłożonej twierdzy, i to w kraju w 90% katolickim? Krzyczą że nie jesteśmy tolerancyjni. Przepraszam, ale tolerancja - moim zdaniem - nie polega na tym, że większość odmawia prawa głosu mniejszości; uważam, że o wszystkim można dyskutować, w kwestiach spornych uzgodnić protokół rozbieżności i rozejść się w zgodzie. Nie trzeba się zaraz obrażać, panowie chmielowszczycy, nie zawali się od krytyki Klub Świąt (chyba że tak kruche są jego fundamenty...). Ale nie wyobrażajcie sobie, że my, którym Wasz ortodoksyjny katolicyzm nie do końca odpowiada, będziemy cicho siedzieć i pozwolimy przerobić się na filię zakonu kamedulów. Na konwenty, drogi "Stary Fanie", jeżdżą ludzie dorośli, którzy chleją i porubstowują za własne pieniądze i na własną odpowiedzialność. Ja, ewidentna mniejszość wyznaniowa, bo ateista, kieruję się w życiu pewną ogólną zasadą: żyj i daj żyć innym. Ja mam swoje wartości, Wy macie swoje; ja uszanuję Wasze, w zamian za co Wy zostawcie mnie w spokoju z moimi. Na wszelkie próby narzucania mi Jedynie Słusznego Punktu Widzenia - w jakiegokolwiek sprawie - reaguję dokładnie tak, jak mój pies, kiedy zabiera mu się obiad: z zębami rzucam się do gardła. Rób więc, co Ci sumienie dyktuje, "Stary Fanie"; nikt Cię nie zmusza do łamania szóstego przykazania, nikt Ci też piwa siłą w gardło nie leje, ale ode mnie, od tego, co piję, i od tego, z kim śpię, bądź uprzejmy się odpięrzyć. Dziwne tylko, że, gdy Krzysztof na Konturze odczytywał list ojca Chmielowskiego, razem ze wszystkimi śmiałeś się w głos. Dlaczego wtedy nie protestowałeś?

Ale dobra, nie jest to ważne. Myślę, że czas już zakończyć dyskusję

cd. na str. 7 ►

Jan Nassz Cesarz Asnelau II Keloh władca Ziemi Magii

Krół Xantfu, Amoru, Mordoru, Zao, Gombrelsonu, Cymerii, Tarkroxi etc
Wielki Książę gombelardzki, volkyański, bruggijski, kolpijski etc
Namiestnik Gondaru, Escora, Flenion, Shupeli, Ardoma, Cindry etc
Protector Niezależnych Samorządnych Związków Zakochanych Wiedźmińców, Błędnych Rycerzy,
Magów, Bioenergoterapeutów etc
Przewodniczący Kolegium Białe i Czarnoksiężników
Starszy Bractwa Wampirów
Honorowy Przewodca Wilkołaków, Kotolaków i innych Faków
Opiekun upiórów, goblinów, strzygów, goblinołów, ruszalek, utopczów, smoków, hobbitów, elfów, trolli
etc
oraz Dzielniczy Wódz gminy Gdwińsk Wyżni
rozkazal, aby



Sławetny Zakon Obłędnych Rycerzy Najświętego Stołu Na Kaczych Łapach

zwołal

WIELKI ALTING WSZYSTKICH ISTOT MAGICZNYCH ZARÓWNO Z ZIEMI MAGII JAK I ZIEMI MASZYN

pod hasłem:

WALCZMY O WARTOŚCI MAGICZNE!

PRECZ Z NIEDOWIARSTWEM, SCEPTYCYZMEM I MATERIALIZMEM!

Ponieważ największe problemy magiczne występują na Ziemi Maszyn, Alting odbędzie się także, w tajnym znaczeniu Zakonu o nazwie Ironman, w Hallow Hill, w kraju cudów wszelakich – Polsce, w dniach 2–5 grudnia 1993 (wg. kalendarza Ziemi Maszyn).

Program przewiduje: otwarte obrady, turnieje rycerskie i magiczne, konkursy, wybory Wiedźmy (tj. Wiedźmiwa) Cesarstwa, oglądanie ruchomych obrazków w magicznych szklanekach, gry wszelakie, igranie ładne z syrenami, striptease modlitewny jednej z diwek Cesarzowej, aukcje magicznych ksiąg i malunków, spotkania z przodującymi czarodziejami, torbary według życzenia i na zamówienie, bale i teatry magicznych niespodzianek.

Ponieważ Zakon (zwany na Ziemi Maszyn jako Gdwiński Klub Fantastyki) złołem nie śmierdzi, więc za uczestnictwo mieszkańcy Ziemi Magii muszą zapłacić 1000 dukatów cesarskich. Dla istot magicznych znajdujących na Ziemi Maszyn wielka zniżka!

akredytacja – 99.999 zł

ofiara na rozwój magii – 45.000 zł

noclegi – 80.000 zł/dobę

wyżywienie: obiad – 50.000 zł; śniadanie, kolacja po 25.000 zł

Kto wpłaci akredytację na konto Zakonu do 10 lipca (data przekazu!), będzie zwolnion z ofiary na rozwój magii.

Wielki Mistrz Zakonu ORJSHZF

teielem Chriflorus Papier

NORDCON '93

Opłaty można wpłacać w całości lub na raty. Wykupienie wyżywienia nie jest obowiązkiem – w kawiarniach będzie można z powodzeniem coś przegryźć. Termin wpłat na konto – 10 listopada 93 (data przekazu!). Po tym terminie koszty wzrosną o 10%. Przy wpłacie na miejscu koszty rosą o 20%.

Informacja: NORDCON'93
Gdański Klub Fantastyki
P.O.Box 76
80-325 Gdańsk 37

Konto bankowe:
GKF, PKO BP O/Gdynia
nr 19611-237451-132
z dopiskiem "Nordcon"

ZGŁOSZENIE UCZESTNICTWA W 7 KONWENCIE POLSKICH KLUBÓW FANTASTYKI NORDCON'93

1. Imię i nazwisko używane na Ziemi Maszyn: _____

2. Dokładny adres: _____

3. Numer dowodu osobistego: _____

4. Zamówione noclegi*:

2/3	3/4	4/5
-----	-----	-----

5. Zamówione posiłki*:

	2	3	4	5
śniadanie				
obiad				
kolacja				



6. Plebiscyt na gości honorowych Nordconu:

I. TWÓRCA (pisarz, grafik)
..... pkt.

II. POPULARYZATOR (tłumacz, redaktor, wydawca)
..... pkt.

III. FAN HONOROWY
..... pkt.

Każdy z głosujących ma do dyspozycji 3 pkt, które może rozdzielić po jednym na każdą kategorię. Może też wszystkie przeznaczyć dla osoby z określonej kategorii, pozostawiając pozostałe bez wpisu. Możliwa jest też punktacja np. 0 – 2 – 1. Kandydatury obcokrajowców i osób nieistniejących nie będą brane pod uwagę.

7. Imię magiczne:

8. Zawód*: czarodziej wampir wilkołak smok elf nimfa
 wiedźma syrena goblin troll strzyga inny (wpisać jaki)

* oznaczyć "X" w odpowiednim kwadracie

Zobowiązuję się pokryć wszystkie straty wynikłe z mojej działalności podczas 7 Konwentu
Polskich Klubów Fantastyki NORDCON'93

..... data podpis

WOJTEK SEDEŃKO PUNKTUJE POLCON'93!

W "Raportcie nr 2" Wojtek rzucił garść szczegółowych informacji o konwencji:

- Spotkania autorskie** – z zagranicy będą Węgrzy z "Galaktiki" (z tłumaczem), Litwini z "Kaunas" (? – przypis redakcji), kto z Zachodu jeszcze nie wiadomo (najprawdopodobniej Brian Stableford, Peter Straub, może Silverberg). Z Polaków: Parowski, Oramus, Ziemkiewicz, Grzędowicz, Inglot, Dębski, Drzewiński, Kres, Huberath, Dukaj, Sapkowski, Sobota, Jabłoński, Kotodziejczak, Kajtoch (z prelekcją o Strugackich). Nie wykluczamy obecności Zimniaka, Drukarczyka, Zientalaka, Lewandowskiego.
- Wydawcy** – o swoich osiągnięciach i zamierzeniach będą mówić szefowie Rebisu, PIKU, Stalkera, Phantom Pressu. W dyskusji wezmą udział redaktorzy i tłumacze fantastyki.
- Filmy** – tu będziemy chcieli pogodzić bardzo szerokie gusta. Pokażemy więc kanon filmu SF, słynne ciagi filmowe, postaramy się przedstawić dorobek SF kilku znanych reżyserów. Pokażemy także dużą grupę filmów mało znanych, a powszechnie zaliczanych do klasy B lub nawet C. Uważamy, że kicz też trzeba poznać.
- Konkursy** – będzie ich bardzo dużo i rozmaitych. Konkurs wiedzy o literaturze SF, wiedzy o filmie SF, planszowy na planie strefy z "Pikniku na skraju drogi", skojarzenia, koło fortuny, wiele jajcarskich, ale i poważnych. Bawiąc się będziemy sprawdzali swoją wiedzę z ukochanej fantastyki. A nagrody będą bardzo atrakcyjne: roczne prenumeraty "Magii i mieczem", jubileuszowe wydania "Władcy Pierścieni" Tolkiena (Atlantis), albumy z malarstwem Vallejo i Achilleosa, komplety książek.
- "Klub Fana"** – chcemy tu urządzić fanowski show jakiego jeszcze nie było. Rąbka tajemnicy nie uchylimy jednak do końca. Będzie kupa śmiechu i piva.
- Maskarada** – bal przebierańców. Już teraz szykujcie stroje! Wzorować się można na dowolnej postaci z książki, filmu czy komiksu SF. Można też puścić wodze fantazji, zagrać jakąś scenkę. Postacie nie muszą być humanoidalne. W jury zasiądą redaktorzy naczelni "Nowej Fantastyki", "Fenix" i "Voyagera", a najlepsze stroje zaprezentuje w fotoreportażu NF. Prosimy o wcześniejsze zgłoszenia, z ewentualnym podaniem postaci, w którą chcecie się wcielić.
- Loteria** – już teraz mamy ponad 800 książek, a będzie ich więcej. Każdą zdobędziecie za los w cenie 3.000 zł. Każdy los wygrywa!
- Seminarium i wystawa "KOMIKS – Świat, Europa, Polska"** przygotowane przez twórców komiksu, rysowników, autorów scenariuszy.
- Ponadto:** kawiarnia fanowska z niespodziankami, spotkanie klientów księgarni "Verbum", odliczanie Smoków Fandomu, księgarnia, aukcja książek, wręczenie Nagrody im. J.A. Zajdla (listę utworów kandydujących do niej będziemy rozsyłać na początku czerwca).
- Cena** wciąż nie uległa zmianie – 650 tys. od osoby, co stanowi dobry prognostyk.
- Konto Polconu:** Wydawnictwo "Stalker", BG I O/Olsztyn, 305004-18193-136. Można wpłacać ratami!
- Pospieszcie się**, gdyż zostało tylko 70 miejsc!

Nie drażnić ... cd ze str. 4

o fandomie chrześcijańskim na łamach Informatora. Obie strony się wypowiedziały, obie przedstawiły swoje argumenty. Być może ojciec Chmielowski założy Katolicki Klub Fantastyki, być może nie. Krzysztof z wrodzoną sobie nieufnością utrzymuje, że cała ta sprawa może być ordynarną prowokacją, scilicet fałszywką; że ktoś się pod ojca Chmielowskiego podszywa (tylko kto? Opus Dei? Watykańska Kongregacja Doktryny Wiary? Książd praboszcz z mojej parafii? Urząd Ochrony Państwa?). Nie jest to wykluczone; Augustyn Chmielowski to XVIII-wieczny jezuicki poeta, znany z okropnie grafomańskich i szalenie prawomyślnych katolickich wierszy dla młodzieży. Inna sprawa, że ja osobiście z facetem rozmawiałam przez telefon (miał głos 35-50-letniego mężczyzny, raczej baryton niż bas, wad wymowy nie zauważyłam), na próbę zwracałam się do niego per "ojcze Augustynie" i reagował poprawnie, zaś wysłana na podany przezeń adres (Pelplin, seminarium duchowne, Plac Mariacki 7) korespondencja doszła. Jeśli więc jest to fałszywka, to całkiem niezłe przygotowana.

Myszę, że nie ma co sprawy dalej drażnić; kimkolwiek ojciec Augustyn jest, zostawmy go w spokoju. Może sam się odzepi. Dlatego list "Starego Fana" będzie w tej materii ostatnią publikacją na łamach Informatora. Nie drażnijmy chmielowszczyków, bo jeszcze wszystkich nas wsadzą prewencyjnie do zakonów i tak zrekatolizują, że się *ad mortem defecatum* nie pozbiemy.

Catarzyna Manikowska

KONTUR'93

Z braku miejsca zmuszeni jesteśmy ograniczyć się do suchych faktów. Obszerny reportaż, bogato ilustrowany zdjęciami zrobionymi przez ekipy polcyjne, kopiami protokółów śledczych oraz orzeczeń ekspertów sądowych z zakresu fryzjerstwa i okulistyki, zamieścimy w jednym z lelnich "informatorów".

Tym razem KONTUR odbył się nie w Supraśku, ale na terenie motelu pod Ogrodnickami. Wraz z młodocianymi "wampirami" dość uczestników sięgało 50-ku. Hasło "Pokochaj wampira" zulowało na cały program. Niewątpliwie głównym jego elementem była tradycyjna gra terenowa. Tym razem wyjątkowo atrakcyjna i rozbudowana. Mistrz Gry Kasia Sawczuk precyzyjnie przygotowała założenia, legendę i poszczególne stacje tej istnej drogi krzyżowej. Startowały trzy drużyny, z których tylko jedna (słynna "półlonówka", choć nazwa już jest nieaktualna – powinna nazywać się "lonówka") wyszła z Gry "z życiem" i oczywiście wygrała.

Kontur obfłował w szereg innych atrakcji. Przy ognisku odbyła się maskarada (na trzy prezentowane stroje jury przyznało trzy równorzędne I nagrody). Przeprowadzono turniej tenisa ziemnego. Odbyło się kapitałne spotkanie z Andrzejem Sapkowskim – w scenarii tana leśnego i specjalnie zaangażowanych przez organizatorów krwiopicznych komarów. Tradycyjnie Grzesz Jaworski doznał kontuzji (tym razem noga). Miało miejsce kilka ciekawych konkursów. Były i inne, pozaprogramowe atrakcje... ale o nich kiedy indziej.

Szeroko rozbudowano nocne życie konwentu. Oprócz typowych zajęć w podgrupach (w czwartek wielu uczestników struła się nieprzeżywną Colą), miały miejsce spotkania programowe, a to tradycyjny Tasting Beer, a to Bankiet Białogostoku czy też Uroczyste Obchody X-lecia Klubu "Ubik" (powszechnie zwane "Ubikacją").

Odbyło się też Forum Fandomu, na którym były poruszone:

- projekt nowego regulaminu Nagrody Złotowłosej kol. Kotodziejczaka. Projekt został jednogłośnie odrzucony, gdyż zakładał, że tani będą płacić, a decyzje o przyznaniu nagrody podejmą redakcje czasopism SF&F;

- sprawa Przewodosa (w związku ze słownym "reportażem" z Nordconu 92 zamieszczonym w "Skandalach"). Prezes GKF oficjalnie zawiadomiła Fandom, że słowiarzenie nie rości pretensji do autora. Niemniej zebrani wyrażili szereg przywrotnych opinii, które można delikatnie określić jako niepochebne dla twórcy "Ksina" i "Różanookiej";

- niepokojące wieści o podwyższeniu opłaty za uczestnictwo w Polconie 93. Podały cyfry od 800 tys. do miliona

- kalendarium imprez do końca roku.

Z GKFu w Konturze czynnie uczestniczyli prezesica Asia Manikowska, skarbnik Krzysztof Papierkowski S.E. oraz naczelną kapuś GKFu (przew. Komisji Rewizyjnej) Bogusław Gwoźdecki. I całkiem spore stado Kaczek.

Papier

POD BOKIEM BAMBARASZA CZYLI "GARDEN PARTY W KRZAKACH"

8 maja br. Zakon Rycerzy Okoboyów oraz Konfraternia Karzełków (czyli EKF "Fis Generation" i Sekcja Intelektualnej Dyskusji – przypis redakcji) spotkała się na wiosennym festynie w ruinach Bambaraszowego Zamczyszczka. W programie imprezy obok tradycyjnej degustacji znalazło się również pieczenie (mniejsza już, czego i kogo). Niestety, punktualnie z chwilą zachodu słońca nadleciał nieoczekiwany wróg. Uczulające brachwo opadły z zewsząd przebrzydłe wampiry (i, komary – przypis redakcji). Powodowane żądzą błękitnej krwi przysały się do lowarzystwa i byłyby je na śmierć wyssały, gdyby rozwieńczeni przerwać w zabawie uczulający bezilność się z zaprzasiwem nie rozprawili.

Po trudach walki rana sercu woja jała i napitek, które języki z miejsca rozwiązały. Huczemu a wesołemu uczłowaniu końca do rana nie było. Ostatnie niedobitki chwiejnym krokiem opuszczają gościnne zamczyszczce po południu dnia następnego.

Nie sposób opisać wszystkiego, co działo się w czasie festynu. Odnotujmy więc tylko najciekawsze zdarzenia.

Rozochoceni rycerze porwali się najpierw na rozrywki intelektualne. Dyskusje i spory nie milkły ani na chwilę, lecz wszystko przyciłał wyczyn dwóch zapalnych miłośników szachów, którzy przy ogarku świecy zawzięcie przedstawiali figury. Mecz wygrał Angmarczyk Jazon 4:1, po czym udoł się na gwiazdny patrol i aż do rana słuch o nim zagańł. Podobny los spotkał innego z gości, pod którym nagle a dolkiwie i boleśnie otworzył się czwarty wymiar. Dzieńnie trzymał się za to Bazył, chociaż z okazji urodzin zmuszony on był przepieć do każdego z osobna.

Najbardziej poszkodowane były jednakowoż ulensylia: szklenice pryskały w uścisku mocnych dłoni, a wiekwa "kaza" z wrozenia całkiem się rozpadła.

Rozmianu kłęk zadanych domowi gospodarza (PiPiDżeja – przypis redakcji) nie zna chyba nawet on sam. Zabawa była jednak przednia i już wstępnie omówiliśmy się za rok na kolejny festyn.

A więc – do zobaczenia.

G.A.N.

INFORMATOR GDAŃSKIEGO KLUBU FANTASTYKI # 55

ADRES GKF: Gdańsk-Przymorze, ul. Opolska 2

ADRES KORESPONDENCYJNY: Skrytka pocztowa 76, 80-325 Gdańsk 37

KONTO BANKOWE GKF: PKO BP Oddział w Gdyni nr 19611-237451-132

Informator redagują: *Katarzyna Manikowska, Krzysztof Papierkowski, Krzysztof Ciszewski (sparcie duchowe)*

Skład: J.B.

Nakład 200

Wydawnictwo bezpłatne